
    Uchwała  Nr XXXVI/240/2013
 Rady Gminy Barciany

            z dnia 28 listopada  2013r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Barciany.

     

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( t.j.: Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z  
dnia 14 czerwca 1960r. kodeks postępowania administracyjnego ( t.j.: Dz. U. z 2013 r., poz.  
267 z późn. zm.) - Rada Gminy Barciany, po uprzednim zbadaniu skargi przez Komisję 
Rewizyjną uchwala, co następuje:

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę złożoną w dniu 2 października 2013r. przez Pana 
Włodzimierza Pucera  na działalność Wójta Gminy Barciany w zakresie gospodarowania 
odpadami komunalnymi.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Barciany do powiadomienia skarżącego 
o sposobie załatwienia  skargi,  poprzez przesłanie skarżącemu odpisu niniejszej  uchwały 
wraz z uzasadnieniem.  
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

         Przewodnicząca Rady Gminy

                                                                          Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas



   UZASADNIENIE

do Uchwały Nr XXXVI/240/2013 Rady Gminy Barciany
 z dnia 28 listopada 2013r.

 w sprawie: rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Barciany.

Komisja  Rewizyjna po zapoznaniu się  z  dokumentacją  zgromadzoną w sprawie,  w toku 
przeprowadzonego  postępowania  ustaliła  następujący  stan  faktyczny  i  prawny.  Po 
dokonaniu dogłębnej analizy sprawy tj.  skargi Pana Włodzimierza Pucera na działalność 
Wójta Gminy Barciany, a szczególnie bezzasadne domaganie się zaległej opłaty za wywóz 
nieczystości z posesji Gradowo 9 za miesiąc lipiec i sierpień 2013 r. Komisja Rewizyjna 
stwierdza  prawidłowość  wysłanego  Upomnienia  Nr  795,  gdyż  zgodnie  z  ustaleniami 
Uchwały  Nr  XXIV/162/2012 Rady  Gminy  Barciany  z  dnia   20  grudnia  2012  r.  opłaty 
obowiązują od 1 lipca 2013 r. i dokonuje się je do 15 dnia każdego miesiąca. Opłaty nie są 
zależne od gospodarowania odpadami przez firmę,  która  wykonuje prace usługodawcze. 
Wszelkie nieprawidłowości są wyjaśniane między Gminą Barciany a wykonawcą umowy na 
odbiór śmieci. Pracownicy urzędu na bieżąco niwelowali braki wysyłając pisma do firmy 
zajmującej się odpadami komunalnymi. Pan Włodzimierz Pucer był kilka razy informowany 
o  zasadności  otrzymanego  upomnienia.  Każde  pismo  zostało  wysyłane  z zachowaniem 
terminu  odpowiedzi  zgodnie  z  art.  35  Kodeksu  Postępowania  Administracyjnego. 
Uwzględniając powyższe, Komisja Rewizyjna uznała, że skarga w całości jest niezasadna, a 
zarzuty w niej zawarte nie mogą być uwzględnione.  W związku z tym Komisja Rewizyjna 
Rady Gminy Barciany na posiedzeniu dnia 8 listopada 2013 r. jednogłośnie tj. 4 głosami 
uznała skargę za bezzasadną.

Stosownie do art.  239 § 1 k.  p.  a.  w przypadku,  gdy skarga w wyniku jej  rozpatrzenia 
została  uznana  za  bezzasadną  i  jej  bezzasadność  wykazano w odpowiedzi  na  skargę,  a 
skarżący  ponowił  skargę  bez  wskazania  nowych  okoliczności  –  organ  właściwy  do  jej 
rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko  z odpowiednią adnotacją w 
aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 


